
UCHWAŁA NR XXXV/338/17
RADY GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie 
gminnym (Dz. U. Z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.); art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, 2a i 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2016r. poz. 296 z późn. zm.)

Rada Gminy Nowa Wieś Lęborska
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 9 zł miesięcznie od mieszkańca jeżeli odpady komunalne są 
zbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 17 zł miesięcznie od mieszkańca jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki określone w § 2 ust. 1 lub ust. 2.

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

3. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 2 określa odrębna uchwała.

§ 4. 1. Ustala się dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności jeżeli odpady odbierane są w sposób 
selektywny:

1) o pojemności 60 l                                             -   w wysokości - 25,00 zł

2) o pojemności 110 l                                           -   w wysokości - 29,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 5 lipca 2017 r.

Poz. 2538



3) o pojemności 120 l                                           -   w wysokości - 29,00 zł

4) o pojemności 240 l                                           -   w wysokości - 30,00 zł

5) o pojemności 360 l                                           -   w wysokości - 40,00 zł

6) o pojemności 1100 l                                          -  w wysokości - 110,00 zł

7) o pojemności 5000 l ( KP - 5)                           -  w wysokości  - 340,00 zł

8) o pojemności 7000 l ( KP - 7)                           -   w wysokości - 460,00 zł

9) o pojemności 10000 l (KP - 10)                        -   w wysokości - 650,00 zł

2. Ustala się dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
wyższą stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l                                               - w wysokości - 28,00 zł

2) o pojemności 110 l                                             - w wysokości - 34,00 zł

3) o pojemności 120 l                                             - w wysokości - 34,00 zł

4) o pojemności 240 l                                             - w wysokości - 40,00 zł

5) o pojemności 360 l                                             - w wysokości - 60,00 zł

6) o pojemności 1100 l                                           - w wysokości - 150,00 zł

7) o pojemności 5000 l ( KP - 5)                            - w wysokości - 530,00 zł

8) o pojemności 7000 l (KP - 7)                             - w wysokości - 740,00 zł

9) o pojemności 10000 l (KP - 10)                         - w wysokości - 1 000,00zł

§ 5. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników na zmieszane odpady komunalne lub pozostałe po sortowaniu, o określonej pojemności 
oraz stawki opłaty za pojemnik określonej w §4 ust. 1 lub ust. 2.

2. Minimalna wielkość pojemników, w które ma być wyposażona nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ich minimalna częstotliwość wywożenia została określona 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska.

3. Ilość pojemników, w które wyposażona jest nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne zawiera deklaracja o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składana przez właścicieli tych nieruchomości, a której wzór określa odrębna uchwała,

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Wieś Lęborska.

§ 7. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVI/218/16 Rady Gminy Nowa 
Wieś Lęborska z dnia 3 października 2016 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2538



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska

mgr Zdzisław Korda

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2538


		2017-07-05T12:48:40+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




